Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/0251

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 18.12.2014

Teilnahme: 12 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 12 Nein 0)

TOP 1.1 Kreiszuschuss für denkmalpflegerische Maßnahmen außerhalb der Richtlinie - Innen- u. Außensanierung der Pfarrkirche Maria Himmelfahrt in Maihingen

Der Kreisausschuss bewilligt einen Zuschuss in Höhe von 30.000,-- € für die Innen- und Außensanierung der kath. Pfarrkirche Maria Himmelfahrt in Maihingen.

Der Vorsitzende: Die Schriftführerin:

Stefan Rößle Renate Durner-Sebald

Drucksache Nummer: 2014-2020/0254

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 18.12.2014

Teilnahme: 12 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 12 Nein 0)

TOP 1.2 Kreiszuschuss für denkmalpflegerische Maßnahmen außerhalb der Richtlinie - Statische Instandsetzung der kath. Pfarrkirche St. Peter und Paul in Genderkingen

Instandsetzung der kath. Pfarrkirche St. Peter und Paul in Genderkingen.

Der Vorsitzende:

Die Schriftführerin:

Der Kreisausschuss bewilligt einen Zuschuss in Höhe von 25.000,-- € für die statische

Stefan Rößle Renate Durner-Sebald Landrat

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/0252

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 18.12.2014

Teilnahme: 12 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 12 Nein 0)

TOP 1.3 Kreiszuschuss für denkmalpflegerische Maßnahmen außerhalb der Richtlinie - Statische Instandsetzung der kath. Pfarrkirche St. Vitus in Gempfing

 Der Kreisausschuss bewilligt einen Zuschuss in Höhe von 20.000,-- € für die statische Instandsetzung der Kirche St. Vitus in Gempfing.

 Der Vorsitzende:
 Die Schriftführerin:

 Stefan Rößle
 Renate Durner-Sebald

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/0255

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 18.12.2014

Teilnahme: 12 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 12 Nein 0)

TOP 1.4 Kreiszuschuss für denkmalpflegerische Maßnahmen außerhalb der Richtlinie - Instandsetzung der historischen Wehranlage in Nördlingen; BA 2014 - 2016

Der Kreisausschuss bewilligt einen Zuschuss in Höhe von 27.000,-- für die Instandsetzung der historischen Wehranlage in Nördlingen.

Der Vorsitzende:

Die Schriftführerin:

Stefan Rößle

Renate Durner-Sebald

Drucksache Nummer: 2014-2020/0250

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 18.12.2014

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 1.5 Kreiszuschuss für denkmalpflegerische Maßnahmen gem. der Richtlinie - Munzingen - Zipplinger Str. 1 - ehem. Pfarrhof

Für die Gesamtinstandsetzung des ehem. Pfarrhauses in Munzinger bewilligt.	n werden 8.000, €
Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle Landrat	Renate Durner-Sebald

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/0264

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 18.12.2014

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 2 Mobile sprachliche Integration (Sprachförderung); Einrichtung eines Donau-Rieser-Modells

- 1. Der Kreisausschuss befürwortet das Sprachbildungskonzept Donau-Ries Sprachförderung von Schülern mit Migrationshintergrund an Schulen
- 2. Bei einer Förderung von mindestens 50% soll das Projekt gestartet werden.
- 3. Die erforderlichen Mittel in Höhe von 24.000 Euro sind in die Haushalte 2015 2020 einzuplanen.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/0267

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 18.12.2014

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 3 Generalsanierung Schulzentrum Rain; Festlegung Raumprogramm - Anzahl Klassenzimmer Realschule

Die Verwaltung wird beauftragt, ein abstraktes Raumprogramm auf der Grundlage von 35 Klassen bei der Regierung von Schwaben zu beantragen.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald
Steran Ruisie	Renate Dumer-Separa

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/0259

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 18.12.2014

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 4	Kooperationsvereinbarung zur Finanzierung der Sozialarbeit
	Gerontopsychiatrie in Augsburg und im Landkreis Donau-Ries; Anhebung der
	Förderung

- 1. Der Kreisausschuss genehmigt im Grundsatz vorliegende Kooperationsvereinbarung zur Finanzierung der ambulanten Sozialarbeit Gerontopsychiatrie.
- 2. Herr Landrat Stefan Rößle wird ermächtigt, die Vereinbarung zu unterzeichnen.
- 3. Die Verwaltung wird ermächtigt, ggf. redaktionelle Änderungen der Kooperationsvereinbarung vorzunehmen.
- 4. Der Landkreis gewährt dem Diakonischen Werk Donau-Ries e.V. für den laufenden Betrieb des Gerontopsychiatrischen Dienstes ab dem Haushaltsjahr 2015 einen jährlichen Zuschuss in Höhe von zunächst 10.377,-- €.
- 5. Die Mittel werden auf der Haushaltsstelle 0.4310.7001 eingestellt.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/0262

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 18.12.2014

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 5.1 Antrag des Vereins Pallidon e. V. auf Gewährung eines Zuschusses entsprechend den Förderrichtlinien des Seniorenpolitischen Gesamtkonzepts

- 1. Der Landkreis Donau-Ries gewährt für die Spezialisierte Ambulante Palliativversorgung einen einmaligen, freiwilligen Investitionszuschuss als Anschubfinanzierung bis zu einer Höhe von 25.000 €.
- 2. Ein Verwendungsnachweis ist vorzulegen.
- 3. Die Auszahlung des Zuschusses soll auf der HHST 1.4701.9883 bis zu einer Höhe von 25.000 € als überplanmäßige Ausgabe für das Haushaltsjahr 2014 erfolgen.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald

Drucksache Nummer: 2014-2020/0265

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 18.12.2014

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 5.2 Entwicklung einer Fifty-Fifty-App und Neudefinierung der Zielgruppe

- 1. Der Kreisausschuss beschließt die Einführung einer Fifty-Fifty-App unter den vorgestellten Voraussetzungen.
- 2. Der Kreisausschuss bestätigt die Änderung der Zielgruppe.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald

Sitzung des Kreisausschusses 18.12.2014 Renate Durner-Sebald